
Przewodniczący Rady Gminy

Anto~a

Uchwała Nr XX/29/2008
Rady Gminy Leoncin
z dnia 6 sierpnia 2008 r.

w sprawie lokalizacji i ustalania regulaminu targowiska gminnego na terenie gminy Leoncin.

Na podstawie art.l8 ust.l art.40 ust.2, pkt 4 w związku z art.7 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późno zm.)-
Rada Gminy Leoncin uchwala co następuje:

§ 1

Wyznacza się lokalizację targowiska gminnego przy ul. Droga Kościelna w Leoncinie
na działce nr ew. 137/1 stanowiącej własność Gminy Leoncin.

§2

Ustala się regulamin dla targowiska gminnego w Leoncinie stanowiący
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XX/29/2008

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO
W LEONCINIE

§ 1

1. Targowisko gminne jest położone na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Leoncin.
2. Na miejsce targowiska wyznacza się plac przy ul. Droga Kościelna (teren o pow. 0,40
stanowiący działkę nr 137/1).

3. Targowisko jest czynne od poniedziałku do niedzieli w godzinach od 6-16 z wyłączeniem dni
w których ustawodawca wprowadził zakaz handlu.

§2

Na targowisku mogą być sprzedawane wszelkie prawem dopuszczone do obrotu towary
z wyjątkiem towarów, których zakaz sprzedaży na targowisku wprowadzają przepisy szczególne.

§ 3

Uprawnionymi do wykonywania handlu na targowisku są:
~ przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na podstawie odrębnych przepisów
~ producenci środków rolno-spożywczych wytwarzanych lub uzyskiwanych we własnych

gospodarstwach rolnych
~ rzemieślnicy i wytwórcy rękodzieła o charakterze ludowym lub artystycznym
~ zbieracze runa leśnego i owoców leśnych.

§4

Na targowisku gminnym zabrania się:
1. Sprzedaży następujących towarów:

~ paliw płynnych(oleje pędne, benzyna),
~ napojów alkoholowych,
~ papierów wartościowych,
~ broni, amunicji, materiałów wybuchowych, środków pirotechnicznych,
~ środków farmaceutycznych i trucizn,
~ rzeczy pochodzących z przestępstwa lub co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie,

że pochodzą z kradzieży,
~ artykułów, których sprzedaż jest koncesjonowana,
~ innych artykułów, których sprzedaż zabroniona jest na podstawie odrębnych przepisów.

2. Prowadzenia gier hazardowych.
3. Sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań i przetargów.
4. Wystawiania, reklamowania i spożywania napojów alkoholowych.
5. Zaśmiecania i zanieczyszczania targowiska.



• § 5

Sprzedaż artykułów spożywczych na targowiskach musi spełniać wymogi higieniczno- sanitarne
według zaleceń Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

§6

Osoby sprzedające produkty pochodzenia leśnego powinny czynić to zgodnie z wszelkimi
wymaganiami przewidzianymi w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

§7

Dopuszcza się do sprzedaży, pod warunkiem spełnienia obowiązujących wymogów sanitarnych
i weterynaryjnych następujące artykułów:

~ mięso i przetwory mięsne
~ drób bity i przetwory drobiowe,
~ tłuszcze roślinne i zwierzęce,
~ ryby i przetwory rybne,
~ mleko i przetwory mleczne.

§ 8

Gmina nie ponosi żadnej odpowiedzialności związane ze sprzedażą artykułów produktów
na targowisku wobec nabywców i konsumentów.

§9

1. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do:
~ uiszczenia opłaty targowej niezwłocznie po zajęciu stanowiska,
~ posiadania przy sobie dokumentu tożsamości, dokumentów upoważniających

do prowadzenia działalności handlowej, posiadania aktualnego dowodu uiszczenia opłat
i okazywania ich na żądanie osobom upoważnionym do kontroli,

~ przestrzeganie regulaminu targowiska i przepisów p. poż.
~ przestrzeganie przepisów sanitarnych i porządkowych,
~ umieszczania cen detalicznych na sprzedawanych towarach,
~ ważenia i mierzenia towarów za pomocą urządzeń posiadających ważną cechę

legalizacyjną w taki sposób ustawionych, by kupujący miał możliwość stwierdzenia
prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia,

~ naprawy szkód wyrządzonych na targowisku,
~ utrzymania czystości w obrębie stanowiska handlowego w czasie po zakończeniu

handlu.
2. Stosowania się do zaleceń służb porządkowych.

§ 10

1. Osoby prowadzące na terenie targowiska działalność handlową zobowiązani są uiścić opłatę
targową inkasentowi.

2. Inkasent zobowiązany jest wystawić pokwitowanie pobranej należności zgodnie z tabelą opłat.
Opłata jest opłatąjednorazową, uiszczaną za pokwitowaniem na blankiecie według ustalonego
wzoru.

3. Kwit opłaty targowej należy zachować do kontroli.
4. Stawki opłat targowych określa Rada Gminy w Leoncinie w drodze uchwały.



Prowadzący targowisko jest zobowiązany do opublikowania w widocznym miejscu stawek opłat
targowych.

5. Kontroli targowiska dokonują upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy oraz Policja.
6. Miejsce sprzedaży wyznacza inkasent targowiska, za stanowisko sprzedaży ustala się
powierzchnię stanowiska nie więcej niż 15 m-. Dopuszcza się wykupienie więcej niż jedno
stanowisko przez sprzedającego.

7. Inkasent zobowiązany jest do posiadania identyfikatora wystawionego przez Urząd Gminy.

§11

W razie nie przestrzegania przez osobę handlującą na targowisku, mruejszego regulaminu
oraz postanowień innych przepisów regulujących prowadzenie handlu, prowadzący targowisko
ma prawo przy pomocy odpowiednich służb policyjno-porządkowych, usunąć z targowiska osobę
uchylającą się od ich stosowania.

§ 12

Zabrania się handlu na ulicach, miejscach parkingowych i chodnikach znajdujących się wokół
placu targowego określonego w § 1 pkt.2.

przeWOdniCZ~~ (yGminy

AlltoJd7ka


